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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyössä käsitellään pienkerrostalon suunnittelua ja rakentamiseen liitty-

viä asioita. Opinnäytetyön tavoitteena on tehdä yritykselle ennakkomarkkinointia 

varten pienkerrostalon piirustukset. Tulevaisuudessa mahdollisesti piirustuksia 

voi käyttää rakennesuunnitteluun ja rakennusluvan hakemiseen. 

Työn aihe tuli perheyritykseltämme Rakennusliike Eero Tapio OY:ltä, jossa työs-

kentelen. Kerrostalo rakennetaan yrityksen omistamalle tontille, joka sijaitsee 

Suomussalmen kunnassa Kainuussa.  

Pienkerrostalosta tulee kolme kerroksinen betonirunkoinen asuinrakennus. Ra-

kennukseen tulee yksi rappu ja siinä on 14 huoneistoa, noin 1100 rm². Opinnäy-

tetyö tehdään käyttämällä Vertex BD 2018 -ohjelmistoa piirustusten laadintaan. 
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2 RAKENNUSSUUNNITTELU 

Uudisrakennuksen tai korjaus- ja muutostyön suunnittelunlähtökohtana on koh-

teen käyttötarkoitus ja rakennushankkeeseen ryhtyvän tarpeet ja tavoitteet. (Ym-

päristöhallinto 2013) 

Suunnittelussa on otettava huomioon rakentamisen yleiset vaatimukset, jotka si-

sältävät rakenteiden lujuuden ja vakauden, paloturvallisuuden, hygienian, tervey-

den ja ympäristön, käyttöturvallisuuden, meluntorjunnan sekä energiatalouden ja 

lämmöneristyksen perusvaatimukset. Lisäksi rakennuksen on oltava ekologisilta 

ominaisuuksiltaan kestävä ja esteettisesti ympäristöön sopiva. (Ympäristöhallinto 

2013.) 

Rakennuksen suunnittelu on monen suunnittelijan yhteistyötä. Tärkeimmät näistä 

ovat rakennus-, rakenne, LVI- ja sähkösuunnittelija. Hankkeen suunnittelua joh-

taa pääsuunnittelija, joka yleensä on rakennussuunnittelija tai arkkitehti. Suunnit-

telijoilta edellytetään suunnittelutehtävän vaativuutta vastaavaa kelpoisuutta. 

Tarkempia määräyksiä ja ohjeita suunnittelutehtävän vaativuuden ja suunnitteli-

jan kelpoisuuden arvioinnista on rakentamista koskevissa säädöksissä ja erityi-

sesti Suomen rakentamismääräyskokoelman osassa A2 Rakennuksen suunnit-

telijat ja suunnitelmat. (Ympäristöhallinto 2013.) 

Suunnittelun laatuun kannattaa kiinnittää erityistä huomiota, koska suunnittelu-

vaiheessa ratkaistaan myös pääosin hankkeen kustannukset. (Ympäristöhallinto 

2013) 

 

Rakentamista koskevat yleiset edellytykset, olennaiset tekniset vaatimukset, ra-

kentamisen lupamenettely ja viranomaisvalvonta määrätään maankäyttö- ja ra-

kennuslaissa (132/1999). Tarkemmat säännökset ja ohjeet on koottu Suomen 

rakentamismääräyskokoelmaan. Määräykset koskevat pääosin uudisrakenta-

mista. Rakentamista koskevia määräyksiä voidaan soveltaa tarvittaessa, huomi-

oon ottaen rakennuksen ominaisuudet ja erityispiirteet tapauskohtaisesti.  (Ra-

kentamismääräyskokoelma.) 
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Maankäyttö- ja rakennuslaissa määritellään, että rakentamista koskevia suunni-

telmia ovat rakennussuunnitelma ja erityissuunnitelmat. Rakennussuunnitelma 

pitää sisällään rakennuksen pääpiirustukset, joihin kuuluvat asemapiirros sekä 

pohja-, leikkaus- ja julkisivupiirustukset. Tarpeelliset muut piirustukset, laskelmat 

ja selvitykset esitetään erityissuunnitelmissa. (Maankäyttö ja rakennuslaki 1999.) 

Rakentamista koskevat suunnitelmat on laadittava sillä tavalla, että ne täyttävät 

rakentamista koskevien säännösten ja määräysten sekä hyvän rakennustavan 

vaatimukset. Tarkempia säännöksiä rakentamista koskevien suunnitelmien sisäl-

löstä ja esitystavasta voidaan antaa ympäristöministeriön asetuksella. (Maan-

käyttö ja rakennuslaki 1999.)  

Rakentamisen suunnittelussa pitää olla pääsuunnittelija, joka vastaa suunnittelun 

kokonaisuudesta. Pääsuunnittelijan täytyy koko rakennushankkeen ajan huoleh- 

tia, että rakennussuunnitelma sekä muut suunnitelmat ovat yksi kokonaisuus si-

ten, että rakentamista koskevat säännökset ja määräykset sekä hyvän rakennus-

tavan vaatimukset täyttyvät. Tarkempia säännöksiä voidaan antaa valtionneu-

voston asetuksella. (Maankäyttö ja rakennuslaki 1999.) 

Rakentamisen suunnittelussa tulee olla rakennussuunnittelija. Rakennussuunnit-

telija vastaa rakennussuunnitelmasta. Rakennussuunnittelijan pitää huolehtia, 

että hänellä on käytössään suunnittelussa tarvittavat lähtötiedot. Rakennussuun-

nitelman pitää täyttää kaikki rakentamista koskevat säännökset ja määräykset 

sekä hyvän rakennustavan vaatimukset. Rakennussuunnittelija päivittää raken-

nussuunnitelmaan rakennustöiden aikana tulevat muutokset sekä tekee raken-

nuksen käyttö- ja huolto-ohjeen rakennussuunnitelman sisällön osalta. (Maan-

käyttö ja rakennuslaki 1999.) 

2.1 Suunnittelutehtävien vaativuusluokat  

Suunnittelutehtävät jaotellaan vaativuusluokkiin, joita ovat vähäinen, tavanomai-

nen ja vaativa suunnittelutehtävä. Vaativuusluokka määräytyy erilaisten vaati-

musten perusteella. Näitä ovat rakennuksen, toiminnallisuuden ja teknisyyden, 

arkkitehtonisuuden, rakennuksen käyttötarkoituksen, terveellisyyden ja energia-
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tehokkuuden, rakennusfysikaalisten ominaisuuksien, rakennussuojelun, kuormi-

tusten ja palokuormien, rakennuksen koon, suunnittelu-, laskenta- ja mitoitusme-

netelmien sekä kantavien rakenteiden vaativuuden sekä ympäristön ja rakennus-

paikan aiheuttamat vaatimukset. Yhdessä hankkeessa voi olla useisiin vaatimus-

luokkiin kuuluvia tehtäviä. (Maankäyttö ja rakennuslaki 1999.) 

Rakennussuunnittelutehtävä on vähäinen, kun suunniteltava rakennus on yksi-

kerroksinen, kooltaan pieni, enintään 25 neliömetriä ja käyttötarkoitus on jokin 

muu kuin asuminen tai työnteko eikä rakennuksen ympäristö tai rakennuspaikka 

aiheuta suunnittelulle erityisiä vaatimuksia. Esimerkiksi tällaisia ovat vaja, liiteri 

tai pieni katos. (Ympäristöministeriö 2015.) 

Suunnittelutehtävä on tavanomainen silloin, kun suunniteltava rakennus on enin-

tään kaksikerroksinen ja kooltaan pienehkö. Se voi sisältää myös kellarikerrok-

sen ja ullakon. Se on arkkitehtonisesti, teknisesti ja toiminnallisesti tavanomainen 

ja sen suunnittelu ei vaadi erityisiä vaatimuksia ympäristöstä tai rakennuspai-

kasta johtuen. Yleisimpiä suunnittelutehtäviä ovat esimerkiksi omakotitalo, va-

rasto- tai maatalousrakennus tai yksittäinen vapaa-ajan rakennus. (Ympäristömi-

nisteriö 2015.) 

Vaatimustasoltaan suunnittelutehtävä on vaativa silloin, kun suunniteltava raken-

nus on enemmän kuin kaksikerroksinen tai muuten suuri. Sen tulee täyttää kor-

keat arkkitehtoniset vaatimukset käyttötarkoituksensa tai ominaisuuksiensa 

vuoksi, kuten kerrostalo, päiväkoti, toimistorakennus tai terveyskeskus. Suunnit-

telutehtävä on vaativa myös silloin, jos rakennuksen sijoittaminen ympäristöön tai 

arkkitehtuurin sovittaminen maisemaan aiheuttaa erityisiä vaatimuksia suunnitte-

lulle. Mikäli rakennus sijoitetaan tiiviisti rakennetulle alueelle tai rakennuspaikalla 

on vaikeita melu- tai muita ympäristöhaittoja, kyseessä on vaativa suunnitteluteh-

tävä. (Ympäristöministeriö 2015.) 

2.2 Suunnittelijan kelpoisuus  

Rakennussuunnitelman laatijalla pitää olla kyseiseen suunnittelutehtävään sovel-

tuva rakennusalan korkeakoulututkinto tai aiempi rakennusalan korkea-asteen 

tutkinto sekä riittävä kokemus kyseisen suunnittelualan tehtävästä. Pienehkön tai 
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teknisiltä ominaisuuksiltaan tavanomaisen rakennuksen suunnittelijana voi myös 

toimia henkilö, jolla on talonrakennuksen tai asianomaisen alan opintosuunnalta 

hankittu teknikon tai sitä vastaava tutkinto. Vähäisessä suunnittelutehtävässä voi 

toimia henkilö, jolla ei ole tutkintoa, mutta jolla katsotaan olevan rakennuskohteen 

laatu ja laajuus huomioiden riittävä osaaminen suunnittelutehtävään. (A2 Suo-

men rakentamismääräyskokoelma 2002.) 

Suunnittelijan pätevyys muodostuu suunnittelijan koulutuksesta ja kokemuk-

sesta. Vaadittava pätevyys määräytyy suunnittelutehtävän vaativuuden mukaan. 

Rakennushankkeen pääsuunnittelijan tulee täyttää rakennussuunnittelijan kel-

poisuusvaatimukset minimissään samalta tasolta kuin kyseisen hankkeen vaati-

vin suunnittelutehtävä on. Pääsuunnittelijalla pitää olla lisäksi asiantuntemus ja 

ammattitaito huolehtia suunnitelmien kokonaisuudesta. (A2 Suomen rakentamis-

määräyskokoelma 2002.) 

Rakennushankkeeseen ryhtyvän täytyy ilmoittaa rakennusvalvontaviranomai-

selle, kuka on kohteen pääsuunnittelija ja rakennussuunnittelija. Rakennusval-

vontaviranomainen katsoo rakennuslupakohtaisesti suunnittelutehtävän vaati-

vuuden ja vertaa sitä rakennushankkeen ominaisuuksiin ja arvioi sen perusteella 

ilmoitetun suunnittelijan kelpoisuuden kyseiseen tehtävään. (A2 Suomen raken-

tamismääräyskokoelma 2002.) 
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3 RAKENNUSHANKKEEN VAIHEET  

Rakennushanke on mutkikas prosessi, jonka onnistunut hallinta vaatii teknistä 

osaamista ja rakennusalan sopimuskäytännön tuntemisesta sekä tietoisuutta 

kustannuksista. Hankkeen läpiviemiseksi on oltava selkeät menettelyprosessit, 

joiden avulla määritellään tehtävänjako ja vastuut. Rakennushanketta johtavan 

henkilön tulee hallita hanke kokonaisuutena. Siten jokaisella hankkeeseen osal-

listuvalla, niin suunnittelijoilla kuin urakoitsijoillakin, on mahdollisuudet onnistua 

omissa tehtävissään. (Rakennustieto 2016.) 

Rakennushanke koostuu erilaisista vaiheista. Rakennushanke jaetaan yleensä 

tarveselvitys-, hankesuunnittelu-, suunnittelu-, rakentamis- ja käyttöönottovaihei-

siin.  (Rakennustieto 2016.) 

3.1 Tarveselvitys  

Tarveselvitysvaihe alkaa hankkeen tarpeellisuuden ja tarkoituksenmukaisuuden 

selvittämisellä. Samalla tutustutaan hankkeen edellytyksiin ja erilaisiin mahdolli-

suuksiin hankkeen toteuttamiseksi. Tarveselvitysvaiheessa mietitään, miten tilaa-

jan tarve voidaan täyttää. Toimintojen inventoinnin ja tilantarpeen vaihtoehtojen 

tutkimisen yhteydessä selvitetään mahdollisia rakennuksen sijoituspaikkoja ja 

käydään läpi rakennusluvan hankkimiseen liittyvät asiat. Lisäksi selvitetään ra-

kennuspaikan soveltuvuus kyseiseen hankkeeseen. (Liuksiala, Stoor 2014, 34.) 

Tarveselvitysvaiheen tulos on tarveselvitys, jonka perusteella tehdään hankepää-

tös. Tarveselvitys koostuu muun muassa alustavasta rakennusohjelmasta, aika-

taulusta ja kustannusarviosta. Rakennuttajalle tarveselvitysvaihe on taloudelli-

sesti tärkeä vaihe. Silloin tehdään hankepäätös, joka tarkoittaa yleensä suurta 

investointia. (Liuksiala, Stoor 2014, 34.) 

3.2 Hanke- ja esisuunnitteluvaihe  

Hankesuunnitteluvaiheessa rakennushankkeelle asetetaan laajuutta, toimi-

vuutta, laatua, kustannuksia ja aikataulua koskevat tavoitteet. Tämä vaihe on ra-

kennushankkeen lähtökohta ja siinä päätetään koko hankkeen keskeisimmistä 
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piirteistä. Hankesuunnittelussa vaikutetaan myös eniten kustannuksien määrään. 

Hankesuunnitelman perusteella tehdään lopullinen investointipäätös. (Liuksiala, 

Stoor 2014, 34–36.) 

Hankesuunnittelussa tehdään tilaohjelma eli luettelo kaikista tiloista, jotka tiede-

tään sisältyvän rakennushankkeeseen. Lisäksi selvitetään, minkälaisia vaatimuk-

sia tiloissa tapahtuva toiminta asettaa esimerkiksi pinta-aloille tai korkeuksille. 

Hankesuunnitelmassa kaikkien suunnittelijoiden avuksi luodaan suunnitteluohje. 

Tämä ohjaa rakennuksen teknistä suunnittelua siten, että suunnittelijat voivat laa-

tia varsinaiset toteuttamissuunnitelmat. Hankesuunnittelussa suunnittelu painot-

tuu lähinnä rakennussuunnittelun pohjaksi tarvittavien tietojen keräämiseen. 

(Liuksiala, Stoor 2014, 34–36.)  

Tässä vaiheessa voi tarvittaessa jo ottaa tilaohjelman luomiseen myös arkkiteh-

din. Tässä vaiheessa arkkitehtisuunnittelu on vasta ennakkosuunnittelua. Myös 

muita suunnittelijoita voi tarvittaessa käyttää asiantuntijoina hankkeen ennakko-

suunnittelussa. (Liuksiala, Stoor 2014, 36.) 

3.3 Rakennussuunnitteluvaihe  

Varsinaisen suunnittelun tavoitteena ja ohjeena toimii hankesuunnitelma. Tärkein 

suunnitteluvaihe on rakennussuunnittelu, joka alkaa suunnittelijoiden valinnalla 

ja suunnittelusopimuksien laatimisella. Valinta kannattaa tehdä huolellisesti, sillä 

rakennussuunnittelulla on tärkeä merkitys koko hankkeen onnistumisen kannalta. 

(Liuksiala, Stoor 2014, 36.)  

Suunnitteluvaiheessa on mukana monien eri alojen suunnittelijoita. Kaikkien 

suunnitelmien yhteensovittamisesta vastaa hankkeen pääsuunnittelija. Raken-

nussuunnitelma tarkentuu työn edetessä. Ensimmäisistä luonnoksista valitaan 

toteuttamiskelpoisin. Alustavat tekniset suunnitelmat, joilla haetaan esimerkiksi 

rakennuslupaa, laaditaan luonnoksia tarkentaen. Rakennusluvan myöntämisen 

jälkeen suunnitelmia tarkennetaan teknisiksi piirustuksiksi sekä rakennus- ja 

työselityksiksi. Rakennuttaja tekee rakentamispäätöksen, kun tekniset suunnitel-

mat ovat valmiit. Kaikki yksityiskohtaiset suunnitelmat eivät yleensä ole vielä val-

miita, rakentamispäätöstä tehdessä. Kaikki sellaiset suunnitelmat, joilla voidaan 
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olettaa olevan vaikutusta urakkahintaan, tulee olla rakentamispäätöstä tehdessä 

valmiita. (Liuksiala, Stoor 2014, 36.)  

Kun suunnitelmat ovat valmiita tekniset suunnitelmat kootaan tarjouspyyntöasia-

kirjoiksi. Tarjouspyyntöasiakirjojen sisältöön vaikuttaa hankkeen urakkamuoto. 

Se, mitä urakkamuotoa käytetään, riippuu hankkeen laajuudesta, luonteesta ja 

rakennuttajasta. Tarjouspyyntöjen jälkeen rakennuttaja tekee valinnat urakoitsi-

joista tarjousten perusteella. (Liuksiala, Stoor 2014, 37.) 

 

 

3.4 Rakentaminen ja käyttöönotto  

Rakentaminen käynnistyy urakkasopimuksen allekirjoituksesta ja päättyy koh-

teen luovutukseen rakennuttajalle. Urakoitsijat aloittavat työt rakennuskohteessa, 

kun urakkasopimukset on allekirjoitettu. Rakennuttaja seuraa rakennustöiden 

etenemistä työmaa käynnein ja sovituin väliajoin pidettävissä työmaakokouk-

sissa. (Liuksiala, Stoor 2014, 37.) 

Kun rakennustyöt ovat valmiit kohteessa pidetään viranomaisten suorittama lop-

pukatselmus. Katselmuksessa käydään läpi, täyttyvätkö rakennusluvan mukaiset 

ehdot. Yleensä samalla pidetään myös vastaanottotarkastus, missä tarkastetaan, 

onko urakoitsijan suoritus urakkasopimuksen mukainen. Vastaanottotarkastuk-

sen voi pitää myös erikseen.  Vastaanottotarkastuksessa todetaan, että rakennus 

on suunnitelmien mukainen ja toimii suunnitellusti. (Liuksiala, Stoor 2014, 37.) 

Käyttöönottovaiheessa tulee varmistua, että rakennuksen käyttäjät saavat val-

miin rakennuksen, jota he osaavat käyttää ja huoltaa. Käyttäjille luovutetaan ra-

kennuksen käyttö- ja huolto-ohjeet. Käyttöönottovaiheeseen kuuluu myös käy-

tönopastusta tarvittaessa. (Liuksiala, Stoor 2014, 37.) 
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4 RAKENNUSLUPAPIIRUSTUKSET  

Rakennuslupaa haettaessa tarvittavien pääpiirustuksien tekeminen on rakennus-

suunnittelijan tehtävänä ja vastuulla. Pääpiirustukset tulee varmentaa rakennus-

suunnittelijan allekirjoituksella. Pääpiirustukset liitetään kirjallisesti rakennuslupa-

hakemukseen. Rakennuslupaa myönnettäessä hyväksytään pääpiirustukset ra-

kentamisessa noudatettavaksi. (Rakennustieto 2004.) 

4.1 Pohjapiirros 

Pohjapiirrokset laaditaan rakennuksen kaikista kerroksista, tarvittaessa myös 

kellarikerroksesta, ullakosta ja vesikatosta. Vesikattopiirustus tarvitaan, mikäli 

katolla olevat rakenteet, laitteet ja kulkutiet eivät riittävästi tule esiin 

julkisivupiirroksista. Pohjapiirrokseen tulee merkitä leikkauspiirrosten kohdat ja 

kuvaussuunta. Pystysuuntaiset rakenteet kuvataan leikattuina ja 

vaakasuuntaiset projektioina. (Rakennustieto 2004.) (Liitteet 2–3) 

 

Pohjapiirroksissa on esitettävä muun muassa: 

- rakenteet ja niissä olevat aukot, kuilut, roilot yms. 

- ovien aukeamissuunta, leveys ja mahdolliset kynnykset 

- kiinteät kalusteet ja varusteet 

- vesipisteet ja lattiakaivot 

- tilojen käyttötarkoitus  

- palo-osastointi (osastoivat rakenteet, palopostit) 

- rakennuksen päämitat 

- varatiet leveyksineen 

- uloskäytävien leveydet 

- ikkunoiden koko ja avattavuus. (Rakennustieto 2004.) 
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4.2 Julkisivupiirros 

Julkisivupiirroksissa todetaan, että suunniteltu rakentaminen täyttää kaikki vaati-

mukset ja rakennuksen arkkitehtuurisuus sopii ympäristöön ja rakennuksiin. Ra-

kennus kuvataan siten, että sen soveltuvuutta rakennuspaikalle voidaan tarkas-

tella. Julkisivupiirustukset esitetään rakennuksen kaikista sivuista vesikaton nä-

kyvine osineen. Julkisivupiirrokset laaditaan kohtisuorina projektioina ja piirrok-

seen merkitään myös ilmansuunta, johon julkisivu näkyy. (Rakennustieto 2004.) 

(Liitteet 4–7) 

 

Julkisivupiirrokset sisältävää muun muassa seuraavat tiedot: 

- ikkunat, syvennykset ja ulkonemat 

- ovet ja portit sekä julkisivupinnan ja rakennusosien koristelu 

- luukut, aukot ja säleiköt 

- näkyviin jäävät pilarit ja palkit 

- ulkoseinästä tai vesikaton pinnasta ulkonevat kiinteät laitteet ja 

varusteet 

- savupiiput (korkeusasema merkitään) 

- räystäs- ja sokkelilinja 

- ulkotasot, katokset, ulkoportaat 

- maanpinta 

- aidat, tukimuurit 

- pintojen materiaalit ja värit tekstein. (Rakennustieto 2004.) 

 

Mikäli rakennukseen tulee jokin hormi, tarvitaan myös hormipiirustus. Se laadi-

taan mittakaavaan 1:20 tai 1:10. Piirustuksessa on esitettävä hormiston vaaka-
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leikkaus ja mahdollinen liittyminen palaviin rakennusosiin ja kalusteisiin. Suoja-

etäisyydet ja suojaukset palaviin materiaaleihin sekä hormin käyttötarkoitus tulee 

olla näkyvissä piirustuksessa. (Rakennustieto 2004.) 

4.3 Asemapiirros 

Asemapiirroksessa tulee osoittaa, että rakentaminen on kaavan mukaista, sovel-

tuu ympäristöönsä sekä täyttää rakennuspaikan käytön osalta laaditut vaatimuk-

set. Piirroksesta on riittävästi käytävä ilmi rakentamisen vaikutus naapureihin. 

(Rakennustieto 2004.) (Liite 9) 

Asemapiirroksen tulee sisältää muun muassa: 

- tontin rajat mitoitettuna 

- kiinteistötunnus 

- lähiympäristön kiinteistöjen rajat ja korkeussuhteet riittävän laajasti 

- lähiympäristön rakennukset riittävän laajasti 

- rakennettavat, jo olemassa olevat tai purettavat rakennukset 

- rakennuksen etäisyys rajoihin 

- rakennuksen päämitat (ulkomitat) 

- sisäänkäynnit 

- korkeusasemat, sen mukaan kuin tiedot ovat käytettävissä. (Rakennus-

tieto 2004.)  

4.4 Leikkauspiirros 

Leikkauspiirrokset tehdään rakennuksen rakenteiden ja ominaisuuksien kannalta 

tarpeellisista kohdista. Leikkaustasot valitaan kerrostasojen kohdilta sekä kor-

keussuhteiden kuvaamisen kannalta riittävistä ja merkityksellisistä kohdista. Ra-

kenteet kuvataan leikattuina. (Rakennustieto 2004.) (Liite 8) 
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Leikkauspiirroksen tulee sisältää muun muassa: 

- rakenteet ja rakennusosat sekä niissä olevat aukot ja ulkonemat 

- rakennuksen ja sen osien pysty- ja vaakasuuntaiset päämitat 

- kerroskorkeudet ja tasojen korkeusasemat 

- korkeus ulkonemien alla 

- tilojen, kulkuväylien ja kulkuaukkojen vapaa korkeus 

- ylä-, väli- ja alapohjien rakenteiden kokonaismitat 

- ikkunapenkkien ja suojakaiteiden korkeudet 

- sokkelin, räystään, vesikaton harjan korkeusasemat 

- vesikaton kaltevuus 

- maanpinnan korkeus. (Rakennustieto 2004.) 

4.5 Perspektiivikuva 

Kuvissa näkymät esitetään usein perspektiivipiirustuksina, joilla päästään melko 

lähelle ihmisen havaintoa. Kuvassa on aina kaksi ulottuvuutta: leveys ja korkeus. 

Perspektiivillä saadaan kuvaan kolmas ulottuvuus, tila eli syvyys. Perspektiivin 

periaatteet otettiin käyttöön Euroopassa 1500-luvulla. Nykyään perspektiivistä ti-

lakuvaamista käytetään lähes kaikkialla. Arkkitehdit piirtävät paljon perspektiivi-

kuvia havainnollistaakseen, miltä rakennukset tulevat näyttämään valmiina. (Al-

var Aalto -säätiö 2018.) (Liite 1) 
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5 POHDINTA 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on suunnitella pienkerrostalo Suomussalmelle. 

Työtä tehdessäni kävin läpi rakennusmääräyksiä ja rakentamisen lainsäädäntöä 

sekä asetuksia. Työssäni käsittelin rakennussuunnittelua rakentamisen vaiheita 

sekä rakennuslupapiirustuksia. 

Pienkerrostalo suunniteltiin Suomussalmella sijaitsevalle voimatörmä (kiinteistö-

tunnus 777-406-95-33) nimiselle asuinkerrostalotontille.  

Tontin asemakaavamerkintä AK tarkoittaa asuinkerrostalo tonttia. Maksimiker-

rosluku on IV, joten siihen saa rakentaa maksimissaan nelikerroksisen talon. 

Tontti on kooltaan 2400 m2 ja rakennusoikeutta on 1640m2. Rakennusten yh-

teenlaskettu peitteisyys rakennusoikeus pinta-alasta saa olla enintään 25 %, jo-

ten 1 kerroksen kerrosala saa olla maksimissaan 410m2. Autopaikkoja tontilla 

pitää olla yksi 75m2 kohti. 

Työn tuloksena syntyi kolmikerroksinen hissillinen asuinkerrostalo. Kerrostalon 

kokonaispinta-alaksi muodostui 1128m². 1 kerroksen kerrosala on 381m2.  Ker-

rostalo sisältää 14 huoneistoa, joiden huoneistoala on yhteensä 828,5m2. 

Huoneistot: 

3kpl 2mh+tupakeittiö+wc+ph+s 73,5m² 

2kpl tupakeittiö +mh+ph +s 41,5m² 

3kpl mh+tupakeittiö+ph+s 52m² 

6kpl 2mh+tupakeittiö+vh+ph+s 61,5m² 

 

Kerrostalon suunnitteleminen oli minulle uusi ja haastava tehtävä. Piirustusten 

piirtäminen oli hyvää harjoittelua piirto-ohjelman käyttämiseen. Piirustusten piir-

täminen oli vaikeaa vähäisen Vertex BD -ohjelman käyttökokemuksen vuoksi. 
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Piirtäessä aikaa kului paljon ohjelman käytön opetteluun. Ohjelman käyttöä opis-

kellessa jouduin etsimään paljon ohjeita. Suunnitellessa oppi etsimään ja löytä-

mään rakentamisessa tarvittavaa tietoa. Lopputyön tulos oli mielestäni kohtalai-

nen haasteellisuudesta huolimatta. 
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